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| Tlalnepantla de Baz

"2015 ANO DEL BICENTENARIO LUCTUOSO DE JOSE MARIA MORELOS Y PAVON”

OFICIO: SM/0831/2015
Tlalnepantla de Baz, México a 15 Junio de 2015.

C. MARIAMNEE VEGA BLANCARTE
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Y ACCESO A LA INFORMACION MUNICIPAL.
PRESENTE.

En respuesta al Oficio nimero pPm/uUTAIM/00674/2015 de fecha 04 de Junio del afio en curso, deducido del
expediente SAIMEX00322/TLALNEPA/IP/2015, radicado en esa Unidad de Informacion para la Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica Municipal a su digno cargo, por el que solicita la informacion siguiente:

“Solicito que el Lic. Alfredo Martinez Gonzéalez ACTUAL PRESIDENTE MUNICIPAL y que siendo Secretario del Ayuntamiento
fue OMISO en dar contestacion clara a lo siguiente: La autorizacién a titulo Gratuito del salén de usos multiples al
COPACI, ESTA VENCIDO DESDE EL 2014Y SU COORDINADOR Juridico no ha dado seguimiento a dicha autorizacién, razén
por la cual solicito funde y motive porque no se ha dado seguimiento a dicha autorizacién, al no haber autorizacién el
COPACI NO PUEDE HACER USO DE DICHO SALON DE USOS MULTIPLES. Anexo recurso de revision...(sic).

Al respecto me permito hacer llegar a usted el oficio nimero CPM/0959/2015 de fecha 09 de Junio del afio en curso, que
suscribe la M. en D. Martha Lépez Zamorano Coordinadora de Patrimonio Municipal , mediante el cual informa todo lo
relacionado al tema que es objeto de|la solicitud, a efecto de que se tenga por cumplimentada en sus términos la
solicitud de informacién que nos ocupa como lo ordenan los articulos 11, 41 y relativos y aplicables de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Pulblica del Estado de México y Municipios.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para enviarle con mi reconocimiento las muestras de mi
consideracion distinguida.

A TENTAMENTE. |

/ £

LIC. LUIS MANUE /(gRlHUELA MARQUEZ.
SECRETARIO DEINAYUNTAMIENTO.

/

C.c.p. Lic Guillermo Alfredg’Martinez Gonzélez.-Presidente Municipal Sustituto.- Para su superlor c?npﬂwmlento
C.c.p. Lic .Fernando Barbgsa Diaz Barriga.-Subsecretario del Ayuntamiento.-Para su conocimiento/

C:c p. Francisco Mufioz Vazquez.-Enlace Administrativo de de la Secretaria del Ayuntamiento. Para conommlento
C.c.p .Archivo. } !
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“2015, ANO DEL BICENTENARIO LUCTUOSO DE JOSE MARIA MORELOS Y PAVON”

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO
SUBSECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO
COORDINACION DE PATRIMONIO

CPM/0959/2015

Tlalnepantla de Baz, a 9 de junio de 2015.

LICENCIADO , iy e
LUIS MANUEL ORIHUELA MARQUEZ ) =l Yodlolfo ] )
SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO i { '

TLALNEPANTLA DE BAZ, MEXICO.

Thl'wmn*é» Q'w ;@3 201
PRESENTE. “

=.n.uv s _,,W,.m w

ue«:m@‘ riz del
Ayua'uammeim

Me es grato enviarle un cordial saludo, asimismo en atencién a su oficio SM/0803/2015
por medio del que refiere informacién solicitada por la Unidad de Transparencia y
acceso a la informacion Municipal mediante el oficio PM/UTAIM/00674/2015, signado
por la C. Mariamneé Vega Blancarte, al respecto le informo:
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PROGRESO

Estimado Licenciado.

El folio de solicitud nimero SAIMEX00541/TLALNEPA/IP/2014, es antecedente y se
atendi6 el 19 de enero de 2015, mediante oficio CPM/058/2015, en el cual se respondié
al peticionario que: “se esta en etapa de negociacion’, indicandose que de ésas
acciones (platicas) no hay emisién de documentaciéon que obren en la Coordinacién de
Patrimonio. (Fundamento legal: articulos 11y 41 de la Ley de Transparencia y Acceso a
la Informacion Publica del Estado de México y sus Municipios que refieren que los
sujetos obligados solo proporcionaran la informacién que se genere en el ejercicio de
sus funciones y que obre en sus archivos). Adjunto copia del mencionado oficio.

Al respecto de la actual solicitud del SAIMEX 0322/TLALNEPA/IP/2015 que a la letra
indica:

“Solicito queel Lic. Alfredo Martinez Gonzalez, ACTUAL PRESIDENTE MUNICIPAL y
que siendo Secretario del Ayuntamiento fue OMISO en dar contestaciéon clara a lo
siguiente: La autorizacion a titulo Gratuito del salén de usos multiples al COPACI, ESTA
VENCIDO DESDE EL 2014 Y SU COORDINADOR Juridico no ha dado seguimiento a
dicha autorizacién, razén por la cual solicito funde y motive por que no se ha hecho
seguimiento a dicha autorizacién, al no haber autorizado el COPACI NO PUEDE
HACER USO DE DICHO SALON DE USOS MULTIPLES. Anexo recurso de
revision”.. (s\ ic)
\

Plaza Dr. Gustavo Baz s/n, Tlalnepantla
Estado de México, C. P. 54000
Tel. 53.66.38.71
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No omito comentarle que la redaccion de la actual solicitud esta dirigida a otra unidad
administrativa del Ayuntamiento; ésta Coordinacién ha colmado la solicitud de
informacion relacionada con ése tema mediante oficio CPM/058/2015 desde el 19 de
enero del presente afio.

En respuesta al planteamiento de la solicitud del C. Javier Santillan Flores y a fin de
evitar transgredir alguno de los principios que rigen el proceso de acceso a la
informacion, le comento que ésta Coordinacion no tiene conocimiento de los motivos por
los cuales el Coordinador Juridico no ha dado el seguimiento que indica el solicitante.
Asimismo le comento que de acuerdo a los articulos 63° y 66° del Reglamento Interno
de la Administracion Publica Municipal y el orden jerarquico del Ayuntamiento, la
Coordinacién de Patrimonio carece de facultades para solicitar a la Coordinacién
Juridica rendicion de un informe, asimismo con fundamento en los preceptos 11°,
40°41°, 41 bis, 43° fraccion Il, 45°, de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de México y sus Municipios.

M. en D.'MARTHA LOPEZ ZAMORAN©O"
COORDINADORA DE PATRIMONIO MUNICIPAL

C.cp
Lic. Guillermo Alfredo Martinez Gonzélez.- Presidente Municipal
Lic. Fernando Barbosa Diaz Barriga.- Subsecretario del Ayuntamiento.
Lic. Mariamneé Vega Blancarte.- Titular de la Unidad de Transparencia y Acceso a la Informacion Municipal.
Lic. Salvador Mejia Munguia.- Servidor Publico Habilitado de la Secretaria del Ayuntamiento
[RIR|
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Plaza Dr. Gustavo Baz s/n, Tlalnepantla
Estado de México, C. P. 54000
Tel. 53.66.38.71
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. Me es gfat'o € nwdxlw un cordiai saludo. asimismo en alﬂ"n Ora su oficio SMI0039/ 2015
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por m@dlo del que refiere informacion solicitada por la Unidad de Transparencia vy
qccusé a la mformamon Municipal mediante el oficio PM/UTAIM/00005/2015, signado
por la C. Mariamneé Vega Blancarte, y la solicitud identificada con el numero
%Al\{lFXOOoM/TLALNEPA/IP/ZOM el cual indica de una resolucion del Recurso de
Revision turnado por el Instituto de Transparencia. Acceso a la Informacion Publica y
Proteccion de Datos Personales del Estado de México y Municipios con numero de folio:
01834/INFOEM/IP/RR/2014. interpuesto por el C. Javier Santillan Flores.

Al respecto adjunto copia simple de la ultima autorizacion para el uso y aprovechamiento
temporal a titulo gratuito del inmueble denominado salon de usos multiples. por lo que
corresponde a su actualizacion. le informo que se encuentra en etapa de negociacion a
fin de salvaguardar los intereses del Ayuntamiento de Tlalnepantla de Baz. Estado de
México. 1o anterior de conformidad con los articulos 11y 41 de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacion Publica del Estado de México y sus Municipios que refieren
que los sujetos obligados solo proporcionaran la informacion que se genere en &l
@jerciclo de sus funciones y que obre en sus archivos.

Sin otro particular, quedo de usted.

ATENTAMENTE

/
Pt

M. en D. MARTHA COPEZ ZAMORANO
COORDINADORA DE PATRIMONIO MUNICIPAL

t Subsecretlan
ndante  Tiluiard

Plara Dr Gustavo Baz sin. Tlalngpantia
Satado doe tesco, COF 54000
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Tel 53.60 58,7
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